ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ THƯỢNG LỘ                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 26 /TB-UBND                                      Thượng Lộ, ngày 03  tháng 8 năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc tiêm phòng gia súc, gia cầm vụ Thu năm 2018

cầm vụ Xuân năm 2018.

 tác tiêm phòng đạt kết quả tốt và hạn chế dịch bệnh xảy ra đối

với đàn trâu, bò, lợn và gia cầm trên địa bàn xã.

 UBND xã đề nghị các hộ gia đình có chăn nuôi gia súc, gia cầm cần thực hiện tốt

công việc sau:

1. Đề nghị các hộ gia đình có chăn nuôi trâu, bò đang chăn thả ở phía sau thì phải

đưa về nhà ngay để tiêm phòng đúng thời gian và số lượng quy định.

2. Trong thời gian tiêm phòng đề nghị bà con nhốt lại trâu, bò tại chuồng để cán

bộ Thú y xã đến tiêm phòng được thuận lợi và đảm bảo kế hoạch đề ra.

3. Giá cả tiêm phòng:

- Trâu bò: 20.000 đồng/con trong đó tiền vắc xin tụ huyết trùng: 15.200đ, tiền

công tiêm phòng: 4.800 đồng/. (Thực hiện theo Thông tư số 04/2012/TT-BTC ngày

05/01/2012 của Bộ Tài chính)

- Lợn: 20.000 đồng/con trong đó vắc xin tam liên: 16.000đ; tiền công: 4.000

đồng/2 mũi. (Thực hiện theo Thông tư số 04/2012/TT-BTC ngày 05/01/2012 của Bộ

Tài chính)

*  Lịch tiêm phòng cụ thể  như sau:

- Thôn Dỗi từ ngày 05-10/8/2018

- Cụm dân cư La Hố từ ngày 11-13/8/2018

- Cụm dân cư Mụ Nằm từ ngày 14-16/8/2018

- Thôn Cha Măng từ ngày 17- 20/8/2018

UBND xã đề nghị các cán bộ Thú y xã, các trưởng thôn và các hộ gia đình phối

hợp thực hiện tốt theo thông báo trên./.

Nơi nhận:

- Các trưởng thôn;
- Đài truyền thanh xã (t/báo)
- Thú y xã;

         - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Văn Vui

.

		2018-08-03T07:48:45+0000
	Vương Văn Vui